" *Tertius casus confidentiae illicitae, et criminosaes, quando scilicet ille, qui cupit Pensionem, non est ejus capax, aut est talis, quod ad ejus favorem Papa facturus non esset reservationem: unde propter ea porrigit preces, vel instat Pensionem reservari ad favorem alicujus ejus confidentiarii, qui nondum nomen sit habiturus, ejus vero debeat esse commodum; ut ex gr. verificari potest in illis Beneficiis pinguibus Ordinariæ collationis, super quibus ad hunc effectum capiatur nova Provisio Apostolica cum*

"cum reservatione Pensionis ad favorem personæ gra-  
 "tæ ipsi ordinario ; sive ubi idem sequitur ad instan-  
 "tiam vel preces Patronorum super Beneficiis de Jure  
 "Patronatus ; aut ubi agitur de Pensione voluntaria ,  
 "sine causa Beneficio pleno , quia idem Titularis ad  
 "ejus , vel suorum commodum hanc simulatam , ac  
 "fiduciariam reservationem procuret , cum similibus :  
 "istoque casu intrat quæstio ; an locum habeant Cons-  
 "titutiones Apostolicæ , illa præseruum Pii IV. super  
 "confidentia in Beneficis ; atque probabilius videtur ,  
 "ut ad effectus pœnales præfatæ constitutiones locum  
 "non habeant in Pensionibus , a quibus ad Beneficia ,  
 "vel e converso in pœnalibus arguere non licet ; bene  
 "tamen intrat nullitas , et infectio actus , non tam ex  
 "dispositione dictarum Constitutionum , quam ex il-  
 "larum ratione , seu verius ex deficiente voluntate Pa-  
 "pæ. , Conf. eund. Luc. de Pens. Disc. 65. et 80.

O mais que aqui pode pertencer se verá quando se tratar da translação da Pensão Cap. 17. Art. 2.: e quanto a resignação do Beneficio a cujo Titulo o Resignante foi ordenado , veja-se o §. 94.

### C A P I T U L O XIII.

*Clausulas frequentes nas Bullas de Pensão,  
 e exposição dellas.*

#### §. 89.

**E**M todas as Bullas Beneficiaes , e tambem nas de Pensão se insere esta clausula = a quibusvis excommu-  
 "nicationis suspensionis , et interdicti , et aliis Eccle-  
 L "sias-

“ siasticis Sententiis Censuris , et pœnis , tam a jure ,  
 “ quam ab homine quavis occasione , vel causa latit ,  
 “ si quibus quomodo licet innodatus existit , ad effe-  
 “ ctum præsentium tantum consequendum absolventes  
 “ et absolutum fore censem „ Ita ex Roz. de Exe-  
 cut. Litter. Apostol. P. 1. C. 5. n. 155., Tondut.  
 de Pens. Cap. 67. n. 11.

### §. 90.

Por esta clausula , diz o citado Roza com Pariz de Resign. e Corrad. in Prax. Benefic. , que o Papa absolve o Orador das censuras , em quanto necessite da absolvicão para ficar habilitado e capacitado para a Graça : porém , que não aproveita aos que insurdecem na excommunhão por causa de heresia , nem aos que falsificação as Letras Apostolicas ; nem por esta clausula se dispensa a irregularidade : e por isso , ainda que o impetrante esteja excommunicado , sim fica habilitado para a Pensão ; mas não assim , estando irregular , Luc. Ferrar. verb. Pensio n. 56. et 57. , latissime Tondut. de Pens. Cap. 68. , (aonde no n. 20 refere alguns casos em que a dita clausula não produz efeito) e no Cap. 68. ; aonde que também não dispensa a irregularidade antecedente (bem que a superveniente o não priva da Pensão ; vid. infra Cap. 21. ) : e sobre todos Rigant. a Regr. 66. da Chancellaria ; aonde não só comprova e declara tudo isto ; mas adverte no n. 11. *ut ibi* =